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Hei,

Takk for oversendte høringsuttalelser i sak 2020/5059. Jeg svarer deg her på e-post, men gi en lyd om dere ønsker
svar til postmottak.
 
Svar til uttalelsen fra Fylkesmannen i Trøndelag:
Når det gjelder tid og underlag for å frakte materialer, samt bruk av helikopter, har kommunen mulighet til å legge inn
vilkår om dette i vedtak.

Svar til uttalelsen fra Trøndelag fylkeskommune:
Vi er enig i Fylkeskommunen sin uttalelse om at basestasjoner bør avklares i kommuneplanens arealdel. Det er likevel
mange problemstillinger som knytter seg til dette. Basestasjonene blir ikke plassert tilfeldig. Arbeidet med plassering
av basestasjoner beregnes ved hjelp av avanserte dataverktøy som blant annet tar hensyn til de forskjellige
frekvensene brukt i de forskjellige teknologiene. Andre faktorer som spiller en viktig rolle i dette arbeidet er topografi,
avstand og dekning fra andre basestasjoner i området. Skal det settes av areal for oppføring av basestasjoner i KPA,
krever dette at teleoperatørene blir kontaktet i en tidlig fase for å angi hvilke plasseringen som er hensiktsmessig for
oppføring av stasjoner.
 

Videre uttaler fylkeskommunen at det bør vurderes om det finnes andre plasseringer lavere i terrenget, slik at
stasjonen blir mindre synlig. Høyden på masten skyldes behovet for fri sikt for kommunikasjon av omkringliggende
basestasjoner. Som nevnt over er det ikke tilfeldig hvor disse stasjonene plasseres. Når Telenor (eller andre
nettutbyggere) skal bygge en basestasjon, ser man alltid først etter eksisterende infrastruktur der antenner og annet
utstyr kan plasseres. Eksempler på slik infrastruktur er høye bygninger, tårn eller master. Det er både enklere
og rimeligere å plassere basestasjoner på eksisterende infrastruktur enn å bygge nye stasjoner. Dersom for eksempel
Telia hadde en mast som var egnet i området, ville Telenor kunnet søke seg inn på denne. Dette er forhold som er
regulert av Norsk kommunikasjonsmyndighet og avtaler mellom partene. Oppføring av basestasjon på andre
plasseringer vil ikke gi ønsket dekning i behovsområdene, og vil medføre at det må oppføres to eller flere
basestasjoner for å gi tilsvarende dekning som omsøkt plassering.
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